

samtycke ansett sig böra tillåta försäljning till skatte af sådana kronohemman, som, ehuru i öfrigt likställda med vanliga sådana, tillförne varit tjenstskyldige till eller legat inom kungsgårds rågång, så tager jag mig friheten föreslå,

att Riksdagen förklarar sig medgifva, att äfven sådana kronohemman, som förut varit någon kungsgård eller annan Kronans egendom underlydande, men blifvit i laglig ordning derifrån skilda, må kunna försäljas till skatte under samma vilkor, som uti 1848 års Kongl. Kungörelse, rörande ämnet, äro för vanliga kronohemman bestämda.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1875.

J. Andersson,
från Östergötland.

N:o 61.

Af Herr J. Andersson från Östergötlands län: Angående bestämmande vid skeende ombyten af viss till- och afträdestid för lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor.

Bland de flera brister, som en längre tids erfarenhet visat vidlåda vår folkskolestadga, är äfven den, att ingen tid finnes bestämd för lärares och lärarinnors tillträde till tjensten, hvarigenom mångfaldig oreda och olägenhet kan förorsakas. Det händer nemligen ofta, att en lärare eller lärarinna söker och vinner transport vid läteterminens början eller midt under terminen, flyttar

genast och sätter derigenom skolrådet i största förlägenhet för skolans upp-
rätthållande. Anslagstiden för tjänstens återbesättande måste hafva sin gång
och lämplig vikarie står icke alltid till buds, hvarigenom också mången gång
händer att skolan måste vara overksam längre tid just under de månader,
som för dess verksamhet äro anslagna och mest lämpliga. Detta för skolan
menliga förhållande skulle, efter mitt förmenande, till hufvudsakligaste delen
blifva afhjelpat, om en viss af- och tillträdestid för folkskolläraretjensten blefve
bestämd.

Jag tager mig derföre friheten föreslå att Riksdagen måtte för sin del
besluta:

att till- och afträdestiden för lärare- och lärarinnetjenster
så väl vid folkskola som småskola blifver borgerliga årets
början, från hvilken tid deras aflöning beräknas.

Äro klockare- och orgelnistsysslor förenade med skol-
lärarebefattningen, tillträdas och afträdas alla dessa tjänster
samtidigt den 1 Januari.

Om remiss till Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1875.

J. Andersson,
från Östergötland.
